

WYJAZD DO KRAJÓW BENELUXU (5-19 CZERWCA 2022 R.)

GDAŃSKIE KOŁO SEP NR 7 KOŁEM PEŁNYM INICJATYW

Stowarzyszenie Elektryków Polskich na Wybrzeżu funkcjonuje od ponad 80 lat. Obejmuje 22 koła, wśród których pracownicy Oddziału Wybrzeże PGE EC tworzą Koło nr 7 – jedno z najliczniejszych i najprężniej działających.

Koło SEP nr 7 liczy niemal 100 osób - obecnych i byłych pracowników Oddziału Wybrzeże PGE EC. Wśród ostatnich inicjatyw naszego koła był wyjazd do krajów Beneluxu. Koło SEP pracowników Oddziału Wybrzeże było nie tylko jego inicjatorem, ale też organizatorem. W autokarowym wyjeździe, który odbył się w dniach 15-19 czerwca, poza członkami naszego koła wzięli też udział przedstawiciele innych kół gdańskiego SEP.

Wizytę w Holandii, czyli Królestwie Niderlandów, rozpoczęliśmy – jakże by inaczej – od odwiedzenia fabryki holenderskich serów. Mieliśmy okazję poznać tradycyjny proces produkcji sera, a także degustować najróżniejsze jego gatunki. Pierwszym dużym miastem na naszej trasie był **Amsterdam**, jedna z dwóch stolic tego państwa (drugą jest Haga). Choć miasto ma historię sięgającą średniowiecza, to jego złotym okresem był wiek XVII – czasy Rembrandta, czy Kartezjusza, francuskiego filozofa, który przedkładał Amsterdam nad Paryż. Miasto bywa nazywane Wenecją Północy, gdyż jest poprzecinane licznymi kanałami, które niegdyś pełniły funkcję komunikacyjną i transportową, przyczyniając się do powstania i wzrostu jego handlowej potęgi. Dziś rejs kanałami Amsterdamu to żelazny punkt w programie każdego turysty i my również mieliśmy okazję zobaczyć zabytki miasta z tej wodnej perspektywy.

Kolejna na trasie była Belgia, a w niej **Antwerpia** - miasto z największym portem w Belgii, a także największy ośrodek szlifierstwa diamentów. W Antwerpii zobaczyliśmy między innymi Grote Markt – rynek w centrum miasta ze wspaniałym miejskim ratuszem i fontanną Brabo, a także sąsiadującą z nim strzelistą gotycką katedrą NMP. Ponieważ jest to miasto Rubensa, to odwiedziliśmy też dom słynnego malarza. Na naszej trasie był również zabytkowy dworzec kolejowy Antwerpia Centralna z 1905 roku, a także rozległy port z architektoniczną ciekawostką z roku 2016 - budynkiem administracji portu, wyglądającym jak instalacja artystyczna przypominająca kadłub zawieszzonego w powietrzu statku. Widzieliśmy też fortecę Steen nad Skaldą - średniowieczny zamek z początku XIII wieku, który dla odmiany jest najstarszą budowlą w mieście.

Po Antwerpii przyszła kolej na stolicę Belgii – **Brukselę**. Tu zobaczyliśmy Wielki Plac (Grand Place), wpisany na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO - jeden z najpiękniejszych placów Europy. Podczas spaceru odwiedziliśmy miejską starówkę z kultowym (lecz zarazem zaskakująco niepozornym) Manneken Pis - pomnikiem siusiącego chłopca, a także Dzielnicę Europejską z siedzibami instytucji Unii Europejskiej. Na naszej trasie nie mogło też zabraknąć takiego akcentu jak „Atomium” – monumentalnego modelu atomu żelaza (powiększonego 165 mld razy),

zbudowanego z okazji Wystawy Światowej w Brukseli w roku 1958 - symbolu naukowych oraz technicznych osiągnięć

„wieku atomu”.

Ostatnim punktem programu był przejazd do **Luxemburga** - stolicy trzeciego z krajów Beneluksu. Po drodze zatrzymaliśmy się w uroczym położonym miasteczku **Clervaux**, gdzie mieliśmy okazję wejść do kameralnego muzeum upamiętniającego bitwę o Ardeny z roku 1944. Następnie udaliśmy się do **Vianden** – kolejnej pięknie położonej miejscowości, która swego czasu tak spodobała się Wiktorowi Hugo, że w niej zamieszkał. Tu głównym punktem programu było zwiedzanie wspaniałego zamku Vianden, potężnej romańsko-gotycko-renesansowej budowli, jednej z najpiękniejszych rezydencji feudalnych w Europie. Z ciekawostek położonego w górzystym terenie Vianden warto wymienić jeszcze zlokalizowany w sąsiedztwie zamku wyciąg krzeselkowy. Nie możemy też w tym miejscu nie wspomnieć o zbudowanej we Vianden na rzece Our elektrowni wodnej.

Stolica Luksemburga, czyli miasto o takiej samej nazwie, jest równie urokliwe jak wspomniane wcześniej miejscowości. Stare miasto to twierdza, która jest wpisana na listę UNESCO. Luxemburg jest bardzo zielony, ulokowany na licznych wzniesieniach. Tu zobaczyliśmy Pałac Wielkiego Księcia Luksemburga (Palais Grand Ducal), odbywającą przy nim zmianę warty, a także demonstrację zwolenników pokoju.

Na zakończenie miło nam przekazać, że na Walnym Zgromadzeniu, które odbyło się 13 czerwca, dwoje naszych członków zostało ponownie wybranych do Zarządu Oddziału Gdańskiego SEP na kadencję 2022-2026. Są to: koleżanka Anna Andrzejewska oraz kolega Brunon Stromski. Gratulujemy!

opracowanie: Iwona Grochalska

zdjęcia: Arkadiusz Hinc



Uczestnicy wjazdu SEP przed siedzibą Parlamentu Europejskiego (choć główna siedziba mieści się w Strasburgu, to ta brukselska prezentuje się również imponująco).



Atomium ma 102 metry wysokości i waży 2400 ton. Konstrukcja, wykonana ze stali i aluminium, powstała w 1958 roku dla uświetnienia Wystawy Światowej w Brukseli.